
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Helena Kristková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Komparace daně z příjmu v České republice a 

v německy mluvících zemích   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Denisa Petržílková 

Podnik – firma:  Panasonic Automotive Systems Czech, s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka přehledně shrnula pojetí daně z příjmů fyzických osob v České republice a v německy 

mluvících zemích, jako je Spolková republika Německo, Rakousko a Švýcarská konfederace. Už 

samotný výběr tématu hodnotím velice pozitivně, jelikož deskripce těchto daňových systémů přináší 

čtenáři náhled do daňových režimů vybraných zemí. Teoretická část nabízí přehled a vysvělení 

hlavních pojmů, týkajících se tématu. Autorka uvádí i schémata výpočtů jednotlivých daní. Čtenáři je 

tak zjednodušena orientace v textu. Daný cíl, který si autorka na začátku vytyčila byl splněn a 

porovnání vybraných aspektů daně z příjmu fyzických osob ve čtyřech evropských státech považuji za 

splněné.  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

  1. Zdůvodněte výběr evropských zemí, které jste zvolila pro Vaši práci. Jaká kritéria jste při výběru 

volila? 

  2. Aplikovala byste v České republice některý z prvků daňových systémů vybraných zahraničních 

zemí? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 11.01.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


